
Republika e Kosov6s
Rerpublika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina o(-lfiGl

N€bazetErrenit2l teLigiitp€rPlanifikiminHapesinorNr.04lL-174dt.23.08.2013,nenit lSte
Ligiil per Nd€rtim Nr. 04lL-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 44 dhe 140 te Ligiit p6r Procedur€n e
Pergfithshme Administrative Nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, nenit 17, pikaood" te Ligjit p€r Veteqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit l5 pika'od" e Statutit te Komunes s€ Prishtines Nr.1 10-391 dt.
25.02.2010, UA Nr,0612017 dt.23.05.2017, te MMPH-se p€r caktimin e procedurave pEr pergatitjen dhe
shqyrtimin e kerkesave per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje nenimi per kategorine e I-re dhe
te II-te te nddrtimeve dhe duke vendosur sipas kerkeses 05 nr.350/02-150624119 dt. 27.06.2079, pEr

caktimin e kushteve ndertimore pOr hartimin e dokumentacionit ndertimor / projektin kryesor p€r
ndertimin e 22 shtepive individtnle , me tri tipe te sht€pive me etazhitet B+P+l, ne kuader te Planit
Zhvillimor Komunill, ne Hajvali, Drejtoria e Urbanizmit e KomunEs se Prishtines, me date 05.08.2019,
merr kete:

VENDIM
PIJR CAKTIMIN E KUSHTEVE NDIIRTIMORE

I. I caktohen kushtet nd6rtimore pronareve, Armend Emini, Nazmi Emini dhe Xhyla Shaqiri, nga
Prishtina, me investitor "AB International Group" LLC, me pronar Abd-Al-Rhman Mousa Atyyeh Abu
Zaid, Ahmed Omar Khatib, Ibrahim Al-Nawaiseh dhe Saleh Abdellatif Saleh Alhusseini, sipas kerkeses
05 nr.350/02-1506l24119 dt.27.Ct6.2019, p€r hartimin e dokumentacionit nd€rtimor / projektit kryesor
p€r nd€rtimine22 sht€pive individuale, me tri tipe te shtepive, prej te cilave 11 sht6pi te "Tipil" me
etazhitet B+P+l me siperfaqe totale 305.4 m2,2 shtepi te "Tipi 2" me etazhitet B+P+l me sip€rfaqe
totale 259.3 m2 dhe 9 shtepi te "'fipi 3" me etazhitet B+P+l me sip6rfaqe totale 365.5 m2, nE kuader te
parcelave kadastrale, nr. 1023-3, 1023-4, 1023-5, 1023-6, 1024-l dhe 1024-4, Zona Kadastrale Hajvali.
II. Lokacioni i parcelave kadastrale te lartcekura, per t€ cilat caktohen kushtet ndertimore, sipas

dokumenteve te pl;anifikimit hapEsinor, negullatives ligjore, procedurave t€ zhvilluara dhe miratuara,
perfshihet nE kuadiEr t€ Vendimit te Planit Zhvillimor Komunal (PZHU), miratuar me Vendimin e

Kuvendit Komunal tE Prishtin€s, 01nr. 03 I - 1 5687 I dt. 27 .08.2013 ;
P€r kushtet e p0rgjithshme me parametrat dhe kriteret urbane pEr nd0rtim, k€rkuesi eshte njoftuar

pErmes ONLINE Informate nga Plani Zhvillimor Komunal, me referencl 2287 dt.24.06.2019, lEshuar
nga, ldshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Q€ndrueshem tE Komun€s se

Prishtines.
III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelave kadastrale, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe
dokumenteve t€ plturifikimit hap€sinor, €sht€:

o Numri, sip6rfadia, pronari dhe klasa e kualitetit tO parcelave kadastrale, eshte
- nr.l023-3; S:3122m'; Xhyla Shaqiri,..... .. "toke bujqdsore";
- nr.1023-6; S:l8l6m'; Xhyla Shaqiri,Nazmi Emini..... "tohe bujqiisore";
- nr.1024-4; S:253m'z; Xhyla Shaqiri,Nazmi Emini....... "tokE bujq€sore";
- nr.1024-1; S:1243m2; Nazmi Emini........ .. "tokd bujq€sore";
- nr.1023-5; S:1274m'?; Xhyla Shaqiri,..... .. "tohi) bujqasore";
- nr.1023-4; S:2336m'?; Armend Emini,....... "toki bujq€sore";

. iishte toke urbane me infrastruktur€: mrge,uj6,kanalizim,elektrikd:
o Ne kuarlEr te parcelave kadastrale nuk ka ndertesa te ndertuara;
o Terreni nuk ka pjerrtEsi;
o Parcelat kadastrale te lartcekura kane qasje ne rrugen lokale te lagjes Ulpiana e Re, e cila
lidhet me:magjistralen Prishtine-Gjilan,; e (LfrN(> t '. L1 o8. 2ot1



. Ne hap€siren e perfshire prej 50m' ka ndertesa ekzistuese, si ndertesa afariste dhe shtepi
individuale banimore me etazhitet P+l dhe P+2;

IV. Kushtet nd6rtimore per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor-projektit kryesor dhe rregullimin e

hapesires sipas gjendjes se planifikuar, PZHK-se, per realizimin-nd€rtimin e shtepive individuale
p0rcaktohen duke lkonsultuar, utaliz:uar, si dhe mb0shtetur n€ dokumentet e planifikimit hap€sinor,
projekt propozimin e prezantuar, gjendjen ekzistuese te lokacionit dhe rregullatit,en ligjore ne fuqi dhe
ato jane;

o Parcela ;nd€rtimore, organizimi, gabariti, pozicionimi dhe etazhiteti i ndertesave/ shtepive,
qasja ne parcele si dhe raporti i nd6rtesave me vij0n rregulluese dhe nddrtimore, distancat n0
mes ndertesave nga kufiri i parcelave ndertimore, mrget dhe vend parkimet e planifikuara, si
dhe kushtet tjera pEr negullimin e hapesir€s, td planifikohen sipas kritereve te Planit
Zhvillimor Komunal dhe kritereve t€ percaktuara n0 pikat e ketij paragrafi, duke u bazuar ne
Situacionin e parcel€s nd€rtimore me vij€n rregulluese dhe ndertimore, bashkengiitur k€tii
vendimi per caktimin e kushteve ndertimore;

. Etazhiteti i tri tipeve te shtdpive individuale t€ jet€ B+P+l (sipas projekt propozimit);
o Koeficie:nti i shfrytezimi i parcelds kadastrale (ISHP), sipas PZHK-se, per vendosjen e

ndertesave nEbazl - gabariti i p€rdhes€s ose suterenit,eshte max.:3|o/o;
o Distancet ne mes te vij€s rregulluese dhe asaj ndertimore tC jet6 3.00-5.00 m';
o Destinimi i shfrytezimit te ndertesave tC jet€ p€r banim individual;
o Distanca ne mes te ndertesave individuale fqinje per banim duhet td jet0 5.00-10.00 m';
o Ne kuad€r tE parceles te parashihet min. njti (l) vendparkim per veture;
o Koeficienti i shfrytezimit maksimal i parceles ndertimore p6r sip€rfaqet gjelberuese (ISGJ)

eshte min 40%;
o Bazuar ne nenin III.te Vendimit te Kryetarit te Komun€s s€ Prishtines d1.14.08.2016,

protokoluar me numrin 01nr.031-185481,per arsye tE kursimit dhe efigienc€s s€ energjis€,
siperfaqia q€ zE shtresa e termoizolimit ne fasadat e nderteses, nuk do t€ perfshihet ne
kalkulimin e siperfaqes se p€rgjithshme nd€rtimore (ISHN), e as n€ kalkulimin p6r taks€n e

lejes ndtirtimore;
o Ngritja e nivelit t€ p€rdheses se objektit nga niveli i terrenit-trotuarit td nderteses, lejohet te

jete max.1 .20 m;
o Qasja nti kompleks duhet td jet€ nga ffuga ekzistuese konkretisht rruga lokale qe lidhet nga

magj istralj a Prishtine-Gj ilan;
o Ne kuader te kompleksit t€ parashihet hapesira p0r grumbullimin dhe vendosjen e

mbeturinave;
o Arkitektura- dukja e jashtme (fasada) e nderteses dhe materializimi i tyre te jete me materiale

bashkekohore dhe me masa tC efigienc€s s€ energjise, dhe ti p€rshtatet ambientit per rreth;
. Zg,idhjae kulmit te shtepive individuale duhet t€ projektohet dhe t€ ekzekutohet ashtu q€ te

jete ne trermoni me projektin arkitektonik dhe uji i strehdve duhet te pikoje brenda parcel€s
nd€rtimore;

V. Bashkimi i parcelave kadastrale, nr. 1023-3, 1023-4, 1023-5, 1023-6, 1024-l dhe 1024-4, Zona
Kadastrale Hajvali., sipas parcelEs nd€rtimore bazuar nd Plani i situacionit - "zgiidhja urbane" dhe
manualin e bashkimit te parcelave, punuar nga gieometri i licencuar, do t€ behet ne nj€ parcele te vetme
- parcele ndErtimor,e.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM per bashkimin e parcelave te lartcekura sipas, Planit te situacionit-
"zgjidhja urbane" dlhe manualit te bashkimit te parcelave, e i cili do t€ sh€rbej€ si baz€ p€r evidentimin
ne regjistrin kadastral, te ketyre ndryshimeve.
Procedura e bashkimit te do t€ behet para aplikimit per leje nd€nimore, n€ Drejtorin€ e Kadastrit te
Komunes se Prishtirres, sipas ketyre kushteve nd€rtimore dhe me kerkese t€ pronar€ve dhe investitorit,
duke u bazuar ne Plani i situacionit-"zgiidha urbane" dhe manualin e bashkimit te parcelave, punuar
nga gjeometri i licencuar, i cili €shte pjes€ perberese e k6tij vendimi p€r caktimin e kushteve ndertimore.
VI. Ndarja / parce,limi, i parcelave kadastrale per mrgen e planifikuar, do t€ realizohet sipas parceles
ndertimore, tE p6rcaktuar me vij6n rregulluese dhe mrgdn e planifikuar,bazuar nd Plani i situacionit -
"zgSidhja urbane" dhe manualin e ndarjes, punuar nga gieometri i licencuar.
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Andaj, kjo dre.jtori jep PELQIM p€r ndarjen e parcelave kadastrale te lartcekura, sipas Planit te
situacionit - "zgjidtlja urbane" dhe manualit te ndarjes. Procedura e ndarjes/parcelimit do tE realizohet
bazuar ne pelqimin e pdrshkruar ne kdt€ paragraf, e i cili do tO sh6rbej€ si bazd, p€r evidentimin nd
regjistrin kadastral, te ketyre ndryshimeve.
Procedura e ndarjes s€ parcelave tE b€het para aplikimit per leje ndertimore, nE Drejtorind e Kadastrit te
Komunes se Prishtin€s, sipas ketyre kushteve nd6rtimore dhe me k6rkese tE pronareve dhe investitorit,
duke u bazuar edhe ne Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" dhe manualin e ndarjes se parcelave, punuar
nga gieometri i licencuar, i cili 6shtE pjesE p€rb€r6se e ketij vendimi p€r caktimin e kushteve ndertimore.
VII. Kygja n0 infnastruktur6 - marrja e p6lqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me
aplikim nga kjo drejtori.P€r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p€rcaktim tE vendeve
p€r kygje nE rrjetet p6rkatese, i dor€zuar vegante ne CD, me pdrmbajtje si ne vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Informart€n mbi lokacionin-adresa e sakte e hap€sires nd€rtuese;Kopjen e planit dhe

certifikaten e njesise kadastrale;
o Planin e, situacionit (dispozita urbanistike pjese perbOrOse e kushteve ndertimore) dhe pamien

ne ortofbto te lokacionit me hapEsir€n ndertuese ;
o P€rshkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshdm p€r energji elektrike dhe

ujesj116r;').

KyEja nE infrastruk:tur€ per ngrohje qendrore t€ behet ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak tii
kushteve detale dhe p€lqimit p0r kygje nga'oTermokos"-Ngrohtorja e Qy.tetit sh.a.
VIII. Dokumentacioni nd6rtimor / projekti kryesor, tE hartohet nga ekipi me p6rgatitje te lafie
profesionale dhe me kualifikime perkat€se per secilen faze te projektit, duke u bazuar ne kushtet
ndertimore te caktuara nd pikEn IV., projekt propozimin e prezantuar, "Udhezimit Administrativ i
MMPH-s€ Nr.06/2(117 pEr p€rcaktimin e procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave p€r
kushte ndertimore, leje nd6rtimore dhe leje rrdnimi pEr kategorin e I-rd dhe II-t€ t€ ndertimeve",
"Udh€zimit AdminListrativ i MI\{PH-sC Nr.08/2017 p€r normat teknike t€ planifikimit hapesinore",
"Rregullores mbi normat minimale teknike per nddrtesat e banimit ne bashkdpronesi ", te MMPH nr.
0312016 dt. 04.1 1,2'0l6,baznar ne UA m.3312007 p€r kushtet teknike tE objekteve ndertimore per qasjen
e personave me aft€si te kufizuar€L nonnave teknike per siguri ngazjarri si dhe norTnave dhe standardeve
tjera pdr projektim t€ k€saj kategorie te nd€rtesave, dhe t€ p€rmbaj0:
o Lokacionin e parceles nderfimore nd kuader ki zonds;
o Situacionin - pla,nin e lokacionit, td gjerd na diametdr prej 50m', me ndertusa elaistuese dhe nd€rtesat

e planifikuara, n€ p€rpjesd l:200, l:500 apo 1:1000;
o Situacionin - pl,anin e lokacionit l:200 ose l:500, me dimensione t€ shdnuara, horizontale dhe

vertikale -kuota t d I art€ s i s d ;
o Situacionin - "zgiidhja urbane" nd p1rpjesd 1:200 ose l:500, me pozicionim t€ ndertesave na sistemin

koordinativ KosovaREF}l, duke perfshi edhe kuotat vertiknle t€ hyrjeve nd p€rdhese, me kuota
relative dhe abstJfig;

o Incizimin gjeodezik rc parceles ndertimore me rrethin€, si dhe me pozicionim t€ nd€rtesave t€
projektuara dhe infrastrukturits rrugore, nd sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

c Ta gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nd pdrpjes€ l:50, pdr ndartesat e projehuara, duke
perfshi edhe kuotat vertikole td hyrjeve n€ p€rdhese dhe etazheve tjera me kuota t€ shAnuara, relative
dhe absolute:

o Pdrshlvimin tebtik me param(tsd dhe parallogari t€ pun€ve nderfimore dhe ndertimore - zejtare,'
o Detajet e nevojsllme nd pdrpjesd I :5,1 : I0 ctpo I :20 dhe specifikimin e zdrukth€tarisd me pdrshlcrimin

e materialit ft dlterve dhe dritareve, nd p€rpjes€ l:50;
o Projektin e orgonizimit td kompleksit , me tug€, shtigje, mobiliarin urban, etj;
o Projehin e struk:lurAs si) ndertimit - llogarin€ statike, me pdrshlcrim telvtik, pozicionim dhe detaje t€

nevojshme;
o Projektin e insta'limeve elehro - energjetike, me percaktimin e vendit per lqtqje n€ rrjetin energjetik

ft qytetit dhe po:ticionimin e trafostacionit;
o Projehin e instarlimeve td ujdsjelldsit dhe kanalizimit, me pdrcaktimin e vendit per lEgje nd rrjetin e

qytetit;
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o Projehin e instalimeve td makinerisd, me p€rcaktimin e vendit p€r lcyqie ne rrjetin e qytetit;
o Elaborati i "Organizmi dhe mosat e sigurisa na vendndartim", bazuar n€ Vendimin 0l nr. 035-174324

dt. 12.07.2016 e Kryetarit td Komunds sA Prishtinds;
o Eloboratin e fizik€s nderfimore dhe atd td mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gjeornekanik n€ baz? ft analizove nA tunenit;
Dokumentet t€ doriizohen nA ftrdsi sipas shtojcils "Dokumente telvtike t€ nevojshme pdr aplikacionet
pdr leje nd€rtimore".
Dokumentacioni td dorizohet nd t€rdsi sipas shtojcds "Dokumente teloike t€ nevojshme p1r aplikacionet
pdr leje nderfimore", e cila i eshte bashkangjitur k€tyre Kushteve nderfimore.
IX. Nd6rrimi i destinimit tE tok6s bujq6sore - meqendse parcelat kadastrale 1023-3, 1A234,1023-5,
lA23'6, 1024-l dhe 1024-4, Zana Kadastrale Hajvali, n€ baz€ td certifikates s€ nj0sisd kadastrale, jane

te evidentuara si ku,[tur€ "Tokd Bujqesore-Are e klasit te 3", dhe pasi qe, p€r Planin Zhvillimor Komunal
nuk €shte marr€ piilqim nga Ministria e Bujq€sis€, PylltarisE dhe Zhvillimit Rural, per nd€rrimin e
destinimit t€ tok€s bujqesore, per inicim t€ procedur€s, kerkohet paraprakisht nd€rrimi i destinimit tE
tokes bujq€sore ne tok€ nd€rtimore, p€r parcelEn e paraparE p€r nd0rtim, konform dispozitave ligjore t€
Ligiit nr. 02lL-26 per Tok€n Bujqesore dhe UdhEzimit Administrativ Nr. 4112006, per nderrimin e
destinimit te tokes bujq€sore, qE rregullojne kete fushE.
Per paisje me kOtd pelqim, me k€rkese duhet t'i drejtoheni k€saj drejtorie, me dokumentacionin e
nevojshem, e cila p€rmes aktit percjell€s, do te procedohet, ne kompetenc€ n€ Ministrin€ e BujqEsise,
Pylltaris€ dhe Zhvillimit Rural. Dokumentacioni i nevojsh6m duhet te permbajE:

o D6shmin6 mbi pron€sine p6r parcel€n kadastrale/certifikat€n e njEsise kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

o Vendimin per caktimin e kushteve nd6rtimore, i leshuar nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
r Kopjen e let€rnjoftimit te kerkuesit/ve (bashkEpronareve tC parceles-ave dhe investitorit);

Siperfaqja e tok€s bujq0sore, t€ ciles do ti nd€nohet destinimi, do tE percaktohet bazuar ne
siperfaqen qE do te ndeftohet, sipas Plani i situacionit - "zgjidhja urbane", dhe e nj0jta do te p€rfshij€
sipErfaqen e parce.[€s nd€rtimore. Kjo sip€rfaqe do tC regjistrohet si toke nddrtimore, ne regjistrin
kadastral, pas realizimit tE pages€s se kompensimit per nd€rrimin e destinimit te tokes bujqesore,

Ky kompensim - pagese do t€ realizohet ne Drejtorin0 e Kadastrit te KomunEs s€ PrishtinEs, ne fazen
e zhvillimit tE procedurds administrative p€r marrjen e lejes ndertimore.
X. Marr6veshja p6r infrastruktur€ - bamar ne nenin n te Lig-it Nr.04/L-110 p6r Nd€rtim dhe ne
nenin l0 dhe 1l t€ "Rregullore mbi Taksdn administrative p6r dh€nien e lejes s€ nd€rtimit dhe Tarifen
p€r rregullimin e iLnfrastruktur6s" 0l nr. 434101-0094474117 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit tE Kontratave e Komun6s s€ Prishtines, t€ vler€sojd njd ngarkese
p€r te rimbursuar k.oston per krijimin, p€rmir€simin, zgjerimin apo riparimin e infrastruktur€s, dhe t€
anije marreveshje p€r infrastrukture me pronarin/investitorin. Me aplikacionin p€r leje nd€rtimore te
dor€zohet dokumentacioni i nevojshem, n€ dosje td vegant€, i cili permes aktit p6rcjelles, do t€
procedohet, nga kjo drejtori, nd kompetenc€ t€ Drejtoris€ s0 Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te
Kontratave te Kom.un€s s€ PrishtinEs, pEr arritjen e kiisaj marreveshjeje. Dokumentacioni i pergatitur
duhet t€ p€rmbaj€:

o D€shmin6 mbi pronEsin€ per parcelen kadastrale/certifikat€n e njesise kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

o Vendimi p€r caktimin e kushtet ndertimore, sE bashku me situacionin e miratuar, t0 lEshuar nga
kjo drejtori;

o CertifikatEn e regjistrimit te biznesit t0 kompanisE investuese;
o Kontrat€n p€r bashkeinvestim (n€se €sht€ prezantuar n0 k6rkesen per leje nd€rtimore);
o Autorizimin p€r perfaqesim (nese €shte prezantuar nC k0rkesOn e lejes ndertimore);
. Kopjen e let0mjoftimit te kerkuesit/ve (bashk€pronar6ve td parcel€s-ave dhe investitorit);

XI. Pagesa e taksds p6r dhenien e lejes s€ nd0rtimit dhe tarifa p€r ndikimet nga rritja e densitetit t€
infrastruktur€s, do t€ realizohet sipas "Rregullore mbi Taksiin Administrative p€r dhenien e lejes s€

nd€rtimit dhe TarifEn p€r rregullimin e infrastruktur€s" 0lNr.434l0l - 0094474117 dt.24.04.2017 dhe
bazuar nE dokumentacionin ndertimor / projektin kryesor, si pjes€ pErb€rse e k€rkes€s p6r leje
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ndertimore. Pagesar e takses dhe tarifes, sipas ketij paragrafi, do te realizohet sipas afatit kohor tE
percaktuar ne paralgrafin 4 t€ nenit 16 te UA te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes se
konfirmimit per palgese.

Pagesa e taksds administrative do te llogaritet edhe pdr rr€nimin e nd€rtimeve ekzistuese ne kuader
t€ parceles kadastrille, baztrar n€ gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor te atyre
nd€rtimeve, me pais,es€n e takses s€ percaktuar ne pikdn 5.9 te nenit 5 te rregullores se lartcekur dhe
vendimit per lejimin e rrenimit.
XII. Vlefshm6ria e vendimit t€ kushteve nd€rtimore eshte nje (1) vit, me mundesi te vazhdimit per nj€
(1) vit tjeter, ne rastet kur nuk ka ndemrar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapesinor,
me aplikim para skadimit te afatit t€ vlefshm0rise se tyre.

Arsyetim

Kerkuesit llrmend Emini, Nazmi Emini dhe Xhyla Shaqiri, nga Prishtina, me investitor "AI]
International Group" LLC, me pronar Abd-Al-Rhman Mousa Atyyeh Abu Zaid, Ahmed Omar Khatib,
Ibrahim Al-Nawaisieh dhe Saleh Abdellatif Saleh Alhusseini, me kerkes€n 05-350102-1150624119 dt.
27.06.2019, kanE lk€rkuar hartirnin e dokumentacionit ndertimor / projektit kryesor per nd€rtimin,
hartimin e dokumentacionit nd€rtimor p€r ndertimin e e 22 shtepive individuale, me tri tipe te shtepive
me etazhitet B+P+l , ne lokacionin e pershkruar n€ pik€n I. t€ dispozitivit t€ ketyre Kushteve ndertimore.
Bashkengjitur me k€rkesen pronaret kane paraqitur dokumentacionin si ne vijim:

o D6shmine rnbi pronesine-certifikaten dhe kopjet e planit pOr parcelat kadastrale nr. ff. 1023-3,
1023-4,102.3-5,1023-6, 1024-l dhe 1024-4, ZonaKadastrale Hajvali., leshuar nga Drejtoria per
Kadast€r;

o ONLINE Irrformate nga Plani Zhvillimor Komunal, me reference 2287 dt.24.06.2019, leshuar
nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshem;

o Ingizimin gjeodezik te parceles kadastrale, hartuar nga kompania e licencuar Geomatika, me
numer te licencEs nr.01, Irushe Kosove;

o Autorizimin per perfaqesim LRP.nr.692 9 12019 dt. I 4.06.2019 ;
o Kontraten per ndertimin e perbashket dhe rregullimin e raporteve pronesore, LRP.nr. 174012019

dt.19.02.2ctt9;
o Pelqimin prlr distanca te ndenimit LRP.nr.606112019 dt.28.07.2019, te vertetuar te noterja

Sevdije S. Ikasniqi;
o Projekt propozimin e planit t€ situacionit-"zgiidhjes urbane", p€r parcelat e lartcekur dhe

projektin ideor, hartuar nga "Console Architecture" sh.p.k nga Prishtina;
o Fotot e objekteve ne lokacion;
o VErtetimin mbi obliguesit e tatimit tE pronave p0r parcelat kadastrale;
o Fotokpoja erdokumentit te identifikimit.

Drejtoria e Llrbanizimit e Komunds s0 Prishtines, n€ procedur€n e shqyrtimit te dokumentacionit
te kerkeses 05nr.350/02-150624119 dt.27.06.2019, konsultimit te dokumenteve t€ planifikimit hapesinor
per lokacionin ne 1[al€, rregullativen ligjore ne fuqi, si dhe duke u baztar ne projektin konceptual te
prezantuar / dokurnentacioni i dor€zuar, eshte ne harmoni me UA te MMPH-s€ Nr. 0612017 dt.
23.05.2017 i kriter,:t e Rregullores nC fuqi, andaj, bazuar nO nenin 13, pika 1.2ft UA Nr. 0612017 dt.
23.05.2017, te MMPH-se, ka vendosur njoftimin me date 16.07.2019 deri me dt.30.07.2019. Ky njoftim
publik, sipas rregullativ€s ligjore, ka q6ndruar pes€mb€dhjete (15) dite ne lokacionin n€ fial€ dhe meqe
nd€rkoh€ kjo drejtori nuk ka pranuar ndonj€ v€rejtje apo sugierim, eshte vazhduar me procedur€n per
caktimin e kushtev,e ndertimore.

Bazuar nE konstatimet e me siperme, rregullativdn ligjore ne fuqi, konkretisht nenin l8 te Ligjit
per Ndertim Nr. 04/L- 1 l0 dt. 31.05.2012, nenin 21 te Ligiit pdr Planifikim Hap€sinor Nr. 04lL-174 dt.
31.07.2013, nenin '/ dhe 8 te UA te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017 per p€rcaktimin e procedurave
p6r pdrgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave p€r kushte nd€rtimore, leje nd6rtimore dhe leje rr€nimi p€r
kategorine e l-re dlhe II-t0 tE ndertimeve", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se kerkuesi/investitori
ka prezantuar te gjiLth0 dokumentacionin e nevojshem, dhe se projekti konceptual i prezantuar, eshte ne
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harmoni me Planin Zhvillimor Komunal, andaj konstatohet se jane plotesuar te giitha kriteret e parapara
ligjore per caktimirr e ketyre kushteve ndertimore.
Nga sa u cek m€ larte, u vendos si n€ dispozitiv te vendimit per caktimin e kushteve nddrtimore.

Shtoic6:Plani i star;ionit -"zgjidhja urbane" me shtepi individuale t€ planifikuara dhe Matjet gjeodezike
per Bashkim dhe ndarje te parcelave kadastrale ne Sistemin Koordinativ KosovaREF 01.

Udh6zim juridik Pala e pakenaqur me k0t€ vendim, me ankese mund ti drejtohet k€saj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditestL, duke llogaritur nga dita e marrjes nE dorezim te ketij vendimi. Bazuar ne vler€simin
nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do te percillet te organi epror - MMPH-ja.

I d6rgohet: Kdrku,esit, k6saj Drejtorie, nd dosje td lEndes dhe Qendr€s p€r shOrbim me qytetare.

DITEJTORIA T] URBANIZMITE KOMUNT,S SE PRISI]ITINES,
05\R. 350t02 - 150624n9 DT. 05.08.2019

U.D. Udheheqese t:



Republika e Kosov€s
Republika Kosova-Republic of Kosova

Minktria e Miedisit dhe ptaniiikimo rro*rr?fr{^T;::;:tr:;:r##r*rrg Horiranjo/turinistry of Enironment anrrspotiat ptanning
AG'EI{CIA KADASTRALE E XOSOVtS/ XATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL ACENCY

Zyra kaLdastrale komurrale / Op5tinska katastarska kancelarija: prishtine Nr. i nj€sis€ kadastrale / Br. katastaLrske j,ldinice :

Zona kadastrale / Katastarska zona: Haivali

Lloji i njesise kadastrale / Vrsta katastrske jedinice : parcele
Numri i lcndes / Broj predmeta: 72/2019_

Shkallaezvoglimit/Razrneraplana l: 1500

Propozim per ndarje
Porcelat: 1023-3; 1023-4; 1023-5; 1023-6; 1024-I; 10244
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Rilevoi/Snimio:,'GEOMATIM-ARCH'SHpK
(croi dhc mbimi i giadaitAmprnisc/ ime i praimc godeta/ komparijc)

Aprovoi / Usvojio:
(mi dhc mbimri i p€moit zyrtarl irc i prezime slubenog lie)

Nr. i licenc€s / Br. licence: 
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tZZffi i.'' , N€nshkrimi /Potpis:




